

# Dansk Glas A/S

Rødager Alle 131

2610 Rødovre

CVR-nr. 21844985

## Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

19. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 22. december 2017

---

Jimmy Berger  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Dansk Glas A/S Røddager Alle 131 2610 Rødovre
Telefon	70261060
Telefax	70261061
E-mail	berger@glarmester.dk
Hjemmeside	www.glarmester.dk
CVR-nr.	21844985
Stiftelsesdato	12. juni 1999
Hjemsted	Rødovre
Regnskabsår	1. juli 2016 - 30. juni 2017
<b>Bestyrelse</b>	Casper Desvil Bech Andreas Berger Jimmy Berger
<b>Direktion</b>	Jimmy Berger, Direktør
<b>Revisor</b>	ASSET Revision Statsautoriseret Revisionsanpartselskab Kirkebjerg Parkvej 12 2605 Brøndby CVR-nr.: 34901694

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består at drive byggevirksomhed, herunder totalentrepriser mv. og deraf beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2016 - 30. juni 2017 udviser et resultat på kr. 497.212, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en balancesum på kr. 7.731.716, og en egenkapital på kr. 3.675.812.

Selskabets resultat anses for tilfredsstillende. Selskabets resultat er positivt påvirket af et ejendomssalg, som gav selskabet en økonomisk avance på 1,9 mio. kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år. Selskabet har haft stor ordretilgang efter status.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets likviditet er tilstrækkelig til at finansiere selskabets drift og investeringer i det kommende år.

## Resultatopgørelse

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>5.151.817</b>	<b>5.171.569</b>
Personaleomkostninger	1	-4.134.984	-3.926.492
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-249.552	-51.318
Nedskrivning af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger		0	-9.284
<b>Driftsresultat</b>		<b>767.281</b>	<b>1.184.475</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		102.767	89.427
Andre finansielle indtægter	2	4.180	1.030
Finansielle omkostninger	3	-230.558	-629.126
<b>Resultat før skat</b>		<b>643.670</b>	<b>645.806</b>
Skat af årets resultat	4	-146.458	-170.286
<b>Årets resultat</b>		<b>497.212</b>	<b>475.520</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		497.212	475.520
<b>Resultatdisponering</b>		<b>497.212</b>	<b>475.520</b>

**Balance 30. juni 2017**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill	5	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger	6	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	0	6.683
Indretning af lejede lokaler	8	1.106.825	1.182.395
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.106.825</b>	<b>1.189.078</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.106.825</b>	<b>1.189.078</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.466.701	1.531.038
Varer under fremstilling		1.217.615	1.186.371
<b>Varebeholdninger</b>	9	<b>2.684.316</b>	<b>2.717.409</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		459.278	1.555.647
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.169.337	1.860.880
Udskudte skatteaktiver		0	37.072
Andre tilgodehavender		1.300.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.928.615</b>	<b>3.453.599</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>11.960</b>	<b>24.531</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.624.891</b>	<b>6.195.539</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.731.716</b>	<b>7.384.617</b>

## Balance 30. juni 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	10	510.000	510.000
Overkurs ved emission	11	3.261.224	3.261.224
Overført resultat	12	-95.412	-592.624
<b>Egenkapital</b>		<b>3.675.812</b>	<b>3.178.600</b>
Hensættelser til udskudt skat		21.734	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>21.734</b>	<b>0</b>
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		279.282	191.630
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>279.282</b>	<b>191.630</b>
Gæld til banker		1.279.827	938.956
Leverandører af varer og tjenesteydelser		645.525	864.623
Gæld til tilknyttede virksomheder		539.588	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.034.052	1.818.153
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		255.896	392.655
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.754.888</b>	<b>4.014.387</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.034.170</b>	<b>4.206.017</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.731.716</b>	<b>7.384.617</b>
Eventualforpligtelser	13		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	14		

## Noter

### 1. Personaleomkostninger

	2016/17	2015/16
Lønninger	3.880.860	3.499.451
Pensioner	323.380	331.377
Andre omkostninger til social sikring	95.284	85.967
Andre personaleomkostninger	-164.540	9.697
	<b>4.134.984</b>	<b>3.926.492</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	11	11

### 2. Finansielle indtægter

	2016/17	2015/16
Renteindtægter, mellemregninger	102.767	89.427
Andre finansielle indtægter	4.180	1.030
	<b>106.947</b>	<b>90.457</b>

### 3. Finansielle omkostninger

	2016/17	2015/16
Andre finansielle omkostninger	230.558	629.126
	<b>230.558</b>	<b>629.126</b>

### 4. Skat af årets resultat

	2016/17	2015/16
Aktuelt sambeskatningsbidrag	87.652	0
Regulering af udskudt skat	58.806	170.286
	<b>146.458</b>	<b>170.286</b>

### 5. Goodwill

Kostpris primo	1.544.468	1.544.468
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.544.468</b>	<b>1.544.468</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.544.468	-1.544.468
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.544.468</b>	<b>-1.544.468</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 6. Grunde og bygninger

	2017	2016
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	62.500	0
Afgang i årets løb	-62.500	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

### 7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

	2017	2016
Kostpris primo	672.814	672.814
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>672.814</b>	<b>672.814</b>
Af- og nedskrivninger primo	-666.131	-632.820
Årets afskrivninger	-6.683	-33.311
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-672.814</b>	<b>-666.131</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>6.683</b>

### 8. Indretning af lejede lokaler

	2017	2016
Kostpris primo	1.200.402	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	167.299	1.200.402
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.367.701</b>	<b>1.200.402</b>
Af- og nedskrivninger primo	-18.007	0
Årets afskrivninger	-242.869	-18.007
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-260.876</b>	<b>-18.007</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.106.825</b>	<b>1.182.395</b>

### 9. Varebeholdninger

	2017	2016
<i>Varebeholdninger er opgjort således:</i>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.466.701	1.531.038
Igangværende arbejder for egen regning	1.217.615	1.186.371
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>2.684.316</b>	<b>2.717.409</b>

### 10. Virksomhedskapital

	2017	2016
Saldo primo	510.000	510.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>510.000</b>	<b>510.000</b>

### 11. Overkurs ved emission

	2017	2016
Saldo primo	3.261.224	3.261.224
<b>Saldo ultimo</b>	<b>3.261.224</b>	<b>3.261.224</b>

## Noter

### 12. Overført resultat

	2017	2016
Saldo primo	-592.624	-1.068.144
Årets tilgang	497.212	475.520
<b>Saldo ultimo</b>	<b>-95.412</b>	<b>-592.624</b>

### 13. Eventualforpligtelser

Der er tidligere rejst krav mod selskabet på 1,4 mio. kr. Det er ledelsens vurdering, at kravet ikke er berettigt. Selskabet har i indeværende regnskabsår ikke fået bekræftet dette.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten Berger-Berger Holding, der er administrationselskab i sambeskatningen.

### 14. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

### 15. Leasingforpligtelse

Selskabet har indgået leasingforpligtelser for følgende beløb:

Restløbetid på 3-57 mdr. med en gns. månedlig ydelige på 12 t.kr., i alt 283 t.kr.